UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập -Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT - ĐTG
       Về việc phối hợp tuyên

truyền, xử lý hành vi mạo danh

cơ quan quản lý nhà nước để lừa

đảo bán sách, tham gia tập huấn,

đào tạo

   Đắk Lắk, ngày    tháng 3 năm 2020

 Kính gửi:

  - Sở Thông tin và Truyền thông;

  - Công anh tỉnh;

  - Đài phát thanh và truyền hình tỉnh;

  - Báo Đắk Lắk;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

  - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

  - Các Chủ đầu tư.

Thời gian qua, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được phản ánh của một số cá

nhân, doanh nghiệp và chủ đầu tư về hành vi mạo danh Sở Kế hoạch và Đầu tư để

liên hệ chào mời bán sách, tài liệu tham gia các lớp tập huấn, đào tạo về đấu thầu.

Hành vi mạo danh, lợi dụng danh nghĩa cơ quan quản lý nhà nước nêu trên nhằm

mục đích gây áp lực đối với cá nhân, doanh nghiệp, làm ảnh hưởng đến uy tín của

Sở Kế hoạch và Đầu tư, ảnh hưởng xấu đến môi trường đầu tư kinh doanh của tỉnh.

Để các tổ chức, các nhân, doanh nghiệp trên địa bản tỉnh biết, cảnh giác và

hiểu rõ bản chất sự việc; tránh bị lừa đảo đối với các hành vi mạo danh của các đối

tượng trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư khẳng định không liên hệ hoặc sử dụng các hình

thức liên lạc khác để chào mời bán sách, tài liệu tham gia các lớp tập huấn, đào tạo

về đấu thầu như phản ánh nêu trên.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Đài phát

thanh và truyền hình tỉnh Đắk Lắk, Báo Đắk Lắk, UBND các huyện, thị xã, thành

phố, các Sở, ban, ngành của tỉnh thông tin đến các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp

biết, nhằm cảnh giác, phòng tránh các hành vi mạo danh nêu trên. Trường hợp phát

hiện các tổ chức, cá nhân có hành vi mạo danh, đề nghị báo cơ quan công an, cung

cấp thông tin để xử lý theo quy định của pháp luật.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (BC);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TĐDALA.

GIÁM ĐỐC

Đinh Xuân Hà

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-11T11:37:35+0700
	Việt Nam
	Đinh Xuân Hà<hadx@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-11T13:39:53+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-11T13:40:08+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-11T13:40:15+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-11T13:41:23+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!